



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «28» сентябрь 2018 года № 140

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майминский район» от 11 мая 2017 года №70

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Майминский район» в соответствие с федеральным законодательством, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 8 и 35 Устава муниципального образования «Майминский район», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майминский район» от 11 мая 2017 года №70 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майминский район», следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майминский район» согласно приложению.».

2. Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майминский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 11 мая 2017 года №70 (далее – Положение) следующие изменения:

а) в пункте 1.1 слово «льготного» заменить словами «частично оплачиваемого (далее – льготного)»;

б) в пункте 2.5 слова «ОВЗ» заменить словами «ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)»;

возможностями здоровья (далее – ОВЗ)»;

в) в пункт 2.6 внести следующие изменения:

слова «, не относящимся к «льготной категории»,» исключить;

после слов «за наличный расчет» дополнить словами «, кроме обучающихся, относящихся к льготным категориям»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«К льготным категориям относятся обучающиеся, имеющие статус ребенка с ОВЗ, дети из многодетных, малообеспеченных семей, состоящих на учете в бюджетном учреждении в сфере социальной поддержки населения Республики Алтай по месту жительства (пребывания) семьи (далее - учреждение в сфере социальной поддержки населения).»;

г) в подпункте «а» пункта 3.1 слова «Бюджетном учреждении Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района» заменить словами «учреждении в сфере социальной поддержки населения»;

д) в пункте 3.2 слова «Бюджетное учреждение Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района» заменить словами «учреждении в сфере социальной поддержки населения»;

е) в пункте 3.4 слова «Бюджетное учреждение Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района» в соответствующих числе и падеже заменить словами «учреждение в сфере социальной поддержки населения» в соответствующих числе и падеже;

ж) в пункт 3.6 внести следующие изменения:

в подпункте «а» слова «справка» в соответствующих числе и падеже заменить словами «копию справки» в соответствующих числе и падеже, слова «Бюджетное учреждение Республики Алтай «Управление социальной поддержки населения Майминского района» в соответствующих числе и падеже заменить словами «учреждение в сфере социальной поддержки населения» в соответствующих числе и падеже»;

в подпункте «б» слово «заключение» заменить словами «копия заключения»;

з) абзац третий пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«в случае отсутствия родителя (законного представителя) в списках граждан, нуждающихся в мерах социальной поддержки, предоставляемых учреждением в сфере социальной поддержки населения – копию справки учреждения в сфере социальной поддержки населения, подтверждающую факт того, что среднедушевой доход семьи на момент обращения не превышает прожиточный минимум, установленный в Республике Алтай»;

и) в пункте 4.1 слова «и бюджета Республики Алтай» исключить;

к) в абзаце первом пункта 4.2 слова «распоряжением Главы Администрации муниципального образования «Майминский район» заменить словами «постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее Администрация МО «Майминский район»)»;

л) в пункт 4.4 внести следующие изменения:

в абзаце первом слова «Муниципального образования «Майминский район» исключить;

в абзаце втором слово «сумме» заменить словами «установленной сумме», слово «Главы» исключить.

3. Автономному учреждению газета «Сельчанка» в Майминском районе» опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Майминский район»



Р.В. Птицын